

Verschillenoverzicht polisvoorwaarden Personenautoverzekering Zekerheidspakket Particulieren

In het onderstaand overzicht staan de belangrijkste wijzigingen tussen de oude en nieuwe polisvoorwaarden van de Personenautoverzekering in het Zekerheidspakket Particulieren. De volledige omschrijving van de onderwerpen vind je in de polisvoorwaarden. De polisvoorwaarden zijn leidend. Je kunt dan ook geen rechten ontlenen aan dit verschillenoverzicht.

Dekking	Onderwerp	Was VM 3315-06	Wordt VM 3315-07
Personenauto WA	Hulpverlening buitenland	<ul style="list-style-type: none"> - Tanken van verkeerde brandstof is geen gedekte oorzaak - Bij repatriëring wordt de auto gerepatriëerd* - Hulp na 4 dagen reparatietijd van de auto* <p>*deze regelingen waren in de praktijk al verruimd naar de bepalingen zoals ze nu in de polisvoorwaarden zijn opgenomen.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Tanken van verkeerde brandstof is een gedekte oorzaak - Bij repatriëring wordt ook de aanhanger of caravan gerepatriëerd* - Hulp na 2 dagen reparatietijd van de auto - Geen hulpverlening bij slechte staat/onderhoud overbelaste- of in beslag genomen auto's.
	Waarborgsom (zekerheidsstelling)	€ 50.000	€ 100.000
	Hulpverlening Nederland	<ul style="list-style-type: none"> - Tanken van verkeerde brandstof is geen gedekte oorzaak - Geen vergoeding voor overnachtingskosten 	<ul style="list-style-type: none"> - Tanken van verkeerde brandstof is een gedekte oorzaak - Vergoeding van 1 overnachting

Polisvoorwaarden	Onderwerp	Was VM 3325-07	Wordt VM 3325-08
Personenauto Casco	Hulpverlening buitenland	<ul style="list-style-type: none"> - Tanken van verkeerde brandstof is geen gedekte oorzaak - Geen vergoeding voor vervangend vervoer - Geen vergoeding voor overnachtingskosten 	<ul style="list-style-type: none"> - Tanken van verkeerde brandstof is een gedekte oorzaak - Vergoeding van € 1.250 voor vervangend vervoer - Vergoeding tot € 1.000 voor maximaal 3 hotelovernachtingen voor alle inzittenden tesamen - Geen hulpverlening bij slechte staat/onderhoud overbelaste- of in beslag genomen auto's.

	Eigen gebrek	Geen dekking voor eigen gebrek	Dekking voor eigen gebrek aan de motor, de aandrijving, de elektrische installatie en/of de transmissie voor auto's die: <ul style="list-style-type: none"> - Jongen zijn dan 3 jaar; - Minder hebben gereden dan 100.000 km; - Nieuw waren bij afgifte van het Nederlandse kenteken; en - Onderhouden zijn volgens het onderhoudsboekje en bijeen BOVAG erkend bedrijf Deze dekking is secundair t.o.v. de garantie vanuit de fabrikant
	Laadpaal	Geen dekking	Dekking voor schade aan de eigen laadpaal (secundaire dekking)
	Pechhulp	Beperkte hulp bij pech in het buitenland	Geen hulp bij pech in het buitenland (voor hulp bij pech kun je een Pechhulpdekking afsluiten)

Polisvoorwaarden	Onderwerp	Was VM 3335-07 (Extra) en VM 3325-07 (Casco)	Wordt VM 3335-08 (Extra) en VM 3325-08 (Casco)
Personenauto Extra & Casco	Diefstal van de auto	<ul style="list-style-type: none"> - Een vergoeding van maximaal € 360 - Een wachttijd van 30 dagen 	<ul style="list-style-type: none"> - Keuze tussen een dagvergoeding of vervangend vervoer bij diefstal van de hele auto - De dagvergoeding is € 35 met een maximum van € 700. - Een wachttijd van 20 dagen
	Aanschafwaarderegeling	Geldt alleen als het bedrijf waar de auto is aangeschaft lid is van de BOVAG	Geldt als de auto is aangeschaft bij elk autobedrijf dat is ingeschreven bij de KvK
	Nieuwwaarde- en aanschafwaarderegeling	Geen afwijkende bepalingen	Nieuwwaarde en aanschafwaarde zijn gemaximeerd op € 125.000.
	2/3 regeling bij totaal verlies	De nieuwwaarde- en aanschafregeling geldt wanneer de reparatiekosten even hoog of hoger zijn dan de waarde van de auto	De nieuwwaarde- en aanschafregeling geldt wanneer de reparatiekosten hoger zijn dan 2/3 van de waarde van de auto
	Importauto's	Nieuwwaarderegeling was mogelijk	Nieuwwaarderegeling is niet meer mogelijk. Bij import auto's geldt de aanschafwaarde of actuele vervangingswaarde (ANWB koerslijst + 10%)
	Laadkabel elektrische auto	Geen dekking	Laadkabel is meeverzekerd onder de accessoiredekking

Polisvoorwaarden	Onderwerp	Was VM 3315-06 (WA), VM 3335-07 (Extra), VM 3325-07(Casco)	Wordt VM 3315-07 (WA), VM 3335-08 (Extra), VM 3325-08 (Casco)
Personenauto WA, Extra en Casco	BM terugval	Geen specifieke regeling bij aanrijdingen met ongemotoriseerde verkeersdeelnemers	Geen BM terugval bij aanrijding met ongemotoriseerde verkeersdeelnemers waaraan de bestuurder geen schuld heeft.
	Geldigheid Schadevrije jaren	We accepteren schadevrije jaren als ze niet ouder zijn dan 1 jaar	Wij accepteren schadevrije jaren als ze niet ouder zijn dan 5 jaar
	Voor eigen rekening nemen van een schade	Uiterlijk 1 jaar na de schade mag deze voor eigen rekening worden genomen waarna de BM korting wordt hersteld	Uiterlijk 2 jaar na de schade mag deze voor eigen rekening worden genomen waarna de BM korting wordt hersteld

Nieuwe & aangepaste dekkingen

	Onderwerp	Toelichting
Personenauto WA	Pechhulp	De optionele dekking Pechhulp kent 3 dekkingen naar keuze met verschillende premie: <ul style="list-style-type: none"> - Nederland - Europa (excl. Nederland) - Europa (incl. Nederland) Bij alle dekkingsgebieden geldt ook een regeling voor de vergoeding van hotelovernachtingen.
	Verzekerde bedragen Ongevallen verzekering Inzittenden (OVI)	De verzekerde bedragen van deze sommenverzekering waren standaard € 5.000,- bij overlijden en € 25.000,- bij blijvende invaliditeit. Nu is het mogelijk om te kiezen voor verschillende combinaties van verzekerde bedragen: <ul style="list-style-type: none"> - € 5.000 / € 25.000 - € 12.500 / € 40.000 - € 25.000 / € 60.000
Personenauto Extra & Casco	Nieuwwaarde 0,1,2 of 3 jaar	De nieuwwaarde was standaard verzekerd tot 2 jaar bij Casco en 1 jaar bij Extra. Dat was geregeld in de voorwaarden. Nu is het mogelijk om te kiezen voor 1, 2 of 3 jaar. Als je klant kiest voor 0 jaar kiest je klant voor 'geen nieuwwaarderegeling' en betaalt daar dus ook geen premie voor.
	Aanschafwaarde 0,1,2 of 3 jaar	De aanschafwaarde was standaard verzekerd tot 2 jaar voor auto's niet ouder dan 6 jaar. Dat was geregeld in de polis voorwaarden. Nu is het mogelijk om te kiezen voor 1, 2 of 3 jaar. Als je klant kiest voor 0 jaar kiest je klant voor 'geen aanschafwaarderegeling' en betaalt daar dus ook geen premie voor.
	Accessoires en losse auto onderdelen	Accessoires en losse auto onderdelen waren meeverzekerd tot € 2.500. Dat blijft zo, maar het kan nu optioneel uitgebreid worden naar € 10.000. Dit geldt voor alle overige accessoires tezamen, zoals dak-dragers; dakkoffer; fietsdrager; afneembare trekhaak als deze is bevestigd aan het voertuig.
	Termijn vervangend vervoer bij totaal verlies	Standaard geldt een termijn van 5 dagen bij SchadeGarant. Nu is het mogelijk om dit uit te breiden naar 14 dagen.